МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    ……………..   № ……….........

Об организации работы
по регистрации для участия
в написании итогового
сочинения (изложения)
и ознакомлению с
результатами итогового
сочинения (изложения) на
территории муниципального
образования «Город
Березники» Пермского края
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», с приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 18.10.2024 № 26-01-06-1071 «О перечне мест

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения),

перечне мест и сроках ознакомления с результатами итогового

сочинения (изложения)  на территории Пермского края

в 2024-2025 учебном году», в целях организованного проведения

итогового сочинения (изложения)  в 2024-2025 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

1.1.Обеспечить прием заявлений для участия в написании

итогового сочинения (изложения) от обучающихся, экстернов

не позднее, чем за две недели до начала итогового сочинения

(изложения);

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1244 от 05.11.2024. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.11.2024 11:24

2

1.2.Обеспечить ознакомление обучающихся, экстернов со сроками,

местами и порядком информирования о результатах итогового

сочинения (изложения) не позднее чем за месяц до основной даты

проведения итогового сочинения (изложения);

1.3.Обеспечить информационное сопровождение процедуры

проведения итогового сочинения (изложения) и размещение приказа

Министерства образования и науки Пермского края от 18.10.2024

№ 26-01-06-1071 «О перечне мест регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения), перечне мест и сроках ознакомления

с результатами итогового сочинения (изложения) на территории

Пермского края в 2024-2025 учебном году» на официальных сайтах

общеобразовательных учреждений.

2.Муниципальному координатору ЕГЭ Катаевой Л.Н.:

2.1.Обеспечить прием заявлений для участия в написании

итогового сочинения (изложения) от выпускников прошлых лет

не позднее, чем за две недели до начала итогового сочинения

(изложения);

2.2.Обеспечить распределение выпускников прошлых лет,

заявившихся на написание итогового сочинения, в общеобразовательные

учреждения, расположенные на территории муниципального

образования «Город Березники» Пермского края ;

2.3.Обеспечить ознакомление выпускников прошлых лет

со сроками, местами и порядком информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) не позднее чем за месяц до основной

даты проведения итогового сочинения (изложения);

2.4.Обеспечить информационное сопровождение процедуры

проведения итогового сочинения (изложения) и размещение приказа

Министерства образования и науки Пермского края от 18.10.2024

№ 26-01-06-1071 «О перечне мест регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения), перечне мест и сроках ознакомления

с результатами итогового сочинения (изложения) на территории

Пермского края в 2024-2025 учебном году» на официальном сайте

управления образования.

3.Контроль за исполнением приказа возложить

на Ельцова А.А., заместителя начальника  управления образования .

Начальник управления  А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1244 от 05.11.2024. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.11.2024 11:24

	1
	2